

# B Ørts Holding ApS

Gørdingvej 15, 7570 Vemb

CVR-nr. 34 20 35 47

## Årsrapport

2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. februar 2020.

---

Bent Øllgaard Ørts  
dirigent

**Holstebro**

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro  
T 9610 6161

**Struer**

Torvegade 2 · 7600 Struer  
T 9684 2000

**[kroyerpedersen.dk](http://kroyerpedersen.dk)**

Medlem af RevisorGruppen Danmark  
CVR 89 22 49 18

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	B Ørts Holding ApS Gørdingvej 15 7570 Vemb
	CVR-nr.: 34 20 35 47
	Stiftet: 5. december 2012
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 8. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Bent Øllgaard Ørts
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Bankforbindelse</b>	Ringkjøbing Landbobank
<b>Dattervirksomheder</b>	Murerfirmaet Bjarne Ørts & Co. A/S, Holstebro Vemb Byg ApS, Holstebro

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten består i lighed med tidligere år i at eje aktier og anparter i de tilknyttede virksomheder Murerfirmaet Bjarne Ørts & Co. A/S, hvis aktivitet består i murer- og entreprenørarbejde samt Vemb Byg ApS, hvis aktivitet består i køb af fast ejendom med videresalg for øje.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder har i 2018/19 udgjort et overskud på 625 t.kr. mod et underskud sidste år på 130 t.kr.

Årets resultat har i 2018/19 udgjort et overskud på 655 t.kr. mod et underskud sidste år på 95 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 1.181 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 79,6 % af de samlede aktiver på 1.484 t.kr.

**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**


---

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	624.885	-130.227
Administrationsomkostninger	-6.715	-6.690
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>618.170</b>	<b>-136.917</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	60.304	61.891
Finansielle omkostninger	-13.956	-10.507
<b>Resultat før skat</b>	<b>664.518</b>	<b>-85.533</b>
Skat af årets resultat	-9.350	-9.855
<b>Årets resultat</b>	<b>655.168</b>	<b>-95.388</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	110.000	0
Overføres til overført resultat	545.168	0
Disponeret fra overført resultat	0	-95.388
<b>Disponeret i alt</b>	<b>655.168</b>	<b>-95.388</b>



**Balance 30. september**


---

<b>Aktiver</b>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>541.720</u>	<u>288.326</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>541.720</u>	<u>288.326</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>541.720</u></b>	<b><u>288.326</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	802.107	602.846
	Tilgodehavende selskabsskat	160	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttet virksomhed	0	29.672
	Andre tilgodehavender	<u>72</u>	<u>72</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>802.339</u>	<u>632.590</u>
	Likvide beholdninger	<u>140.029</u>	<u>21.744</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>942.368</u></b>	<b><u>654.334</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>1.484.088</u></b>	<b><u>942.660</u></b>

**Balance 30. september**


---

<b>Passiver</b>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	80.000	80.000
3	Overført resultat	990.857	445.689
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	110.000	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.180.857</u></b>	<b><u>525.689</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.500	6.500
	Selskabsskat	0	94.445
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	9.350	39.669
	Anden gæld	287.381	276.357
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>303.231</u>	<u>416.971</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>303.231</u></b>	<b><u>416.971</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>1.484.088</u></b>	<b><u>942.660</u></b>

1 Medarbejderforhold

4 Eventualposter

**Noter**

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>1. Medarbejderforhold</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
<b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. oktober	<u>403.006</u>	<u>403.006</u>
<b>Kostpris 30. september</b>	<b><u>403.006</u></b>	<b><u>403.006</u></b>
Nedskrivninger 1. oktober	-1.301.648	-1.171.421
Årets resultat	624.885	-130.227
Udbytte	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Nedskrivninger 30. september</b>	<b><u>-676.763</u></b>	<b><u>-1.301.648</u></b>
Modregnet i tilgodehavender	<u>815.477</u>	<u>1.186.968</u>
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b><u>815.477</u></b>	<b><u>1.186.968</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b><u>541.720</u></b>	<b><u>288.326</u></b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Murerfirmaet Bjarne Ørts & Co. A/S	Holstebro	51,0 %
Vemb Byg ApS	Holstebro	51,2 %
	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
<b>3. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. oktober	445.689	541.077
Årets overførte resultat	<u>545.168</u>	<u>-95.388</u>
	<b><u>990.857</u></b>	<b><u>445.689</u></b>

## Noter

---

### 4. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders bankgæld. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 30. september 2019 i alt 3.945 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
